
 

                     令和７年６月２３日 

 保護者 様 
 
                            寄居町立用土小学校 

                            校 長   田中 義 人 
 

熱中症対策のお知らせ 
 
日頃より、本校の教育活動に対し、御支援、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

蒸し暑い日が続いており、今後も更に暑さが予想され、熱中症が心配されます。そこ

で本校では、熱中症対策として下記のような対策を推奨しますので、御理解、御協力を

お願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 持参（追加）のペットボトルについて 

〇５００ｍｌの麦茶等の茶類や水等(スポーツドリンク不可) 

  ※水筒に入れているスポーツドリンクは、可とします。 

〇ペットボトルには、記名をお願いします。 

( 飲み終わった空のペットボトルは、持ち帰ります。) 

２ 熱中症対策で家庭へのお願い 

（１）御家庭においてもこまめに水分補給をするとともに、朝食をきちんと摂り登校 

するようにお願いします。 

（２）汗拭き用のタオルを毎日学校に持たせるようお願いします。 

（３）冷却タオル（クールタオル）、日傘等についても各家庭の判断で使用可とします。 

   記名をお願いします。 


